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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA DE TRANSFORMACION DE 220 kv EN LA
SUBESTACION EL BOSQUE UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.

En Bogota D.C., siendo las nueve y treinta (09:30 a.m.) horas del dia veinte (20) de junio
de dos mil diecisiete (2017), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para
evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de la
Convocatoria UPME 01 - 2017.

Realizada la revisién del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron  conformes aquellas presentadas por ELECTRICAS S.AS,
INTERCONEXION ELECTRICA S.A. ES.P. - ISA y EMPRESA DE ENERGIA DE
BOYACA S.A. E.S.P. - EBSA, toda vez que cumplen con las exigencias establecidas en
el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccion del Inversionista, seglin se detalla en los
cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas de la
Convocatoria UPME 01 — 2017, a los veinte (20) dias de junio de dos mil diecisiete (2017),
por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 03:30 p.m.
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Anexo: Cuadros de calificacion de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME 01-2017.
TDR: 153-41.1 UPME 01-2017 Bahia de transformacion Bosque 220 kV
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 01-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA
TRANSFORMACION DE 220 kV, EN LA SUBESTACION LA SUBESTACION EL BOSQUE UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

[Proponents: ELECTRICAS SAS : B : L |
CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
7 - - T ; ET T S |
a can;ao.,. do"" , 4o rmidad con o} Formulario 2, suscrita B R : et “ o o CUMPLE
1. Presenta carta suscnta por JULIAN RESTREPO SIERRA, en su condicién
i. 004 a 008 |de Reprosentants Legal.
i Certficado de oxistencia y representacion lagal del proponente, expodido]
#. 1912197 |porla camara de comercio de Medetlin del 07 de junio de 2017,
Cana de Prasentacitn ce Documentos en ol Sobre No.1 " .
1
(Formulario 2} id, 007 ii. Comprobante de compra Cnginal S
iv. 199 iv. Certficado do posicid i f do por JULIAN RESTREPO
SIERRA, en su catidad do Reprasentants Lagal (Fotio 183).
v.201y203 |v. O ion tensfi real de| prop s Sivia del Sccomo Siema.|
Formutario 4 literal ¢ y formulario § numeral 11.
b Péiliza dd Serdedad o Garantia do Seriedad y recibo pago prima. : CUMPLE
: i. Formutario de constilucién de Garantia de Seredad (G B
axpedida por BANCO BOGOTA S A_debidaments firmado por parts de
a-Entidsd que cmite Garantia; VICTOR ALONSO MUNERA GIL en su
lcatidad de APODERADO ESPECIAL conforme al poder N° 2050 del 24 de
febrero de 2009 Inscnto en [a camara de comertio da Medelin, aumeral 4.
{folio 110), otorgado por JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su calidad de
Poliza do Senedod o Garantia de Seriedad y recibo pago pnma Supiente del Presidente y Representanto Legal {fotio 173 a 185)
i 0098010 Sl
(Fermulario 3)
b--Proponente: JULIAN RESTREPO SIERRA, en su caldad de
|Representante Legal (Folio 193).
c~Certficaco do pago do comisidn por ia Garantia de seriedad, emitido por|
el BANCO BOGOTA SA y firmado por ELCY LICET CALLE BUSTAMENTE
en su colidad ¢e Representanta Legal de cuenta banca smpresanal (Fotio
011).
Beneficiario: Unidad de P 6n Minero Energstica - UPME. ioogaor [LL mfmabemﬁmn:; e oxpecida por & BANCO BOGOTA S.A. st
: = — Py -
Valor minimo: DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA o S B aay v o e D s
Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO {$ 231.454.155) pesos moneda legal L 0092010 |MUNERA GIVL Aon sy calidad “ Ai’OD'ERADO ESPECIAL (folo 110} do sl
colombiana. . BANCO BOGOTA S, y JULAN RESTREPO SIERRA, en su caidad de
S ) Reproscntante Logal da ELECTRICAS S A.S (folio 193)
Vigencia minima 4 mesos postancras a ia fecha do presentacién do la Propuesta o hasta i. La Gorantia tiene vigencia dosdo e! 20 do junio do 2017 hasta ¢l 20 de
Guo ta Crog expida 1a Rosclucién oficialica el ingreso anual esperando, lo que ocumal i.002a010 |octubro de 2017, con prorrogas o sclicitud de la UPME, hasta la fecha de Sl
primero. La UPME podrd solicitar promogas. pedwcién de |a Resotucion do ta CREG oficiando IAE.
Si es Péliza: Cerntfo da la Superi ia F iern de C ia con una fecho de
expediczdn no supenor a treinta (30) dias calendano a la fecha do presentacién de la . » No Aplica NA
Propuesta, donde conste Is vigencia y 1o rep ién logad do o sociedad emisora y, - No Aphea.
aparezca su permisa de funcionamiento
i Anexa documento de calificacién de riasgos expedido por BRC INVESTOR
. ; » - . SERVICES S.A con fecha del 17 de NOVIEMBRE de 2018, donde asigna
§| o3 G O o por unn.ﬁm\a calificadora de riesgos, donde conste |3, cabficocién AAA para lorgo plazo y BRCA+ para corto plazo &l BANgCO
wima cakficacion ¢o la ontdad financiera dlaG ia. Esta d to es paral | 092 a 106 BOGOTA S A guien oxpide 13 Garantia de Seriedad
venficar si la ontdad que expide la Garantia es una Entided Fingnciera do Primera A-q P
Categeria. . Anoxa ofiginal del padido por la superi ia financierd s
: - < ) Ei . ke de Colombia donde fgura I3 representacion legal que tiene BANCO
hdicinalmonte un Cartificads do le Superniendencia J do C con uny BOGOTA S.A. con fecha del 16 de JUNIO de 2017. Se venfica qua JUAN
e expodicibn no superios 0 treinta {30) dias calendario a |a fecha de prescntacidn de, MARIA ROBLEDOD URIBE figua en su caldad de SUPLENTE DEL
’:e:"’;":::"& gonas consre la represeniacidn lega! de 1a y su] 81082109 [opecINENTE co BANCO BOGOTA S A Fima como Secretano AD-HOC de
g wiena - 1a Superintendencia Financiera do Colombia CARLOS IGNACIO BOLAROS
DOMINGUEZ.
Objeto de la pdtiza o garantia:
hg:;"::" rovocanle m'l‘:s",‘. d‘:':,.""”“,‘?"‘;:‘f’ '°"T'”'_,“':'_ Proponenta a 12} ; 509 3010 |i. Cubre tos dos objetos solicnedos. s
- Garantizar el cumplimiento do los raquisios previstos a o Fecha de Ciorre
CUMPLE
L i. Cortificaco da oxistencia y rep de! Propanente, exp por o
A § . . . camara de comarcio do Medoellin ¢l 7 de junio de 2017. Donde se astablace
St 03 Sociednd por actiones: .
. 3: €1 Cortficado ¢ Bustancia y Roprosontacitn Legol 1012197 [ rente JULIAN RESTREPO SIERRA (fobo 184), como reprasentants legal sl
de ELECTRICAS SA S,
Si o 08 Socigdad por pccionos Debe presentar los documentos que ocrediten su
existencia (loyos, decrotos, acucrdos), los GQuo acrediten (3 ropresentacidn legal, los . i No Aglica NA
estotulos, y, si do scuerdo con dstos so requi ién, 1o P " ’
autorizacion del érgano competente
Si g1 Consorcio: Documento de constitucién gel Consorcio, suscrito por los representantes
tagales de cada uno do los intograntes del Consorcio, el cudl debord contener:
{i}-- ¢l otjeto dol Consorcio,
-(ii)-- tos nombres de los integrantos del Censorcio,
-(ii)-- &1 pocreentaje de participacién que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
+(iv}~ término de duracién igual o) del proyacto, - i. No Aphca NA.
-(v)- ol nombro do los regrasentantas legates de cada uno do los integrantes del Conscrcio
-(vi}-- ol nombro del Reprosentante Logal ded Consorcio ¥ su suplente.
S dobe:aduntar e! cartificado de exisloncia y ropresentacion legal de sus integrantes
cugndo dstos sean Perscnas juridicas.




- CUMPLE

comprendidos dentreo del objeto socita,
los do la

y iodad y docidic schro asuntos|
comerastos ¢o la oompahm

Compromiso krrevoceblo do emitlr Pollza o Gerantis de Cumplimlento
i. P on los dol Fi lario 7,
El compromiso irrovocablo do emisidn do la Pélizo o Garantla do Cumplimicnto emitido por (expadida por BANCO BOGOTA SA. suscita por VICTOR ALONSO
una entidad fi da Prmera Catogoria cenforme at Formulario 7 en ol ovanto gue ef] | 2052208 |MUNERA GIL en su calidad do APODERADO ESPECIAL (foio 110) do St
P r0suRe AdH BANCO BOGOTA y JUUAN RESTREPO SIERRA, on su catdad do
Roprosentanta Lagal do ELECTRICAS SAS (fotio 193).
Vator. La péliza ¢ garantia dobe ser oxped:da por ol monto do MIL NOVECIENTOS DIEZ . - .
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SEIS ($ 12052208 [} S rEet B P o Slanta do cumplmionto o3 do § st
1.910.392.506) pasos monada logal colombiana. -910.392. pesas monoda lggal colombiana
Chjeta de In Péliza o Garantin: garantizar tcdas y cada una do las otligaciones que (e R
corrospendan al Adjudicatario solaccignado en la prosenta Convocateria Publica 12052208 |i. Cubre &l abjotas solicilado S
Vi ia: hasta la Focha ial da Puosta en Op ‘w. dh . . N
2&:":; s mases mas. Ofnn @ Puosta en yocio, 31 de de 1.205a 208 [i. El compromisc indica qua la vigencia sord hasta 01 da abni de 2019. Sl
Si os Péliza: Cemfscado expodldo por !a Supmﬁnancmrn con focha do antalacidn do|
axpodicién no superior a8 30 dias dondo consto la existenciad y roprosentacidn legal do la NA i. No Aptca NA
ontdad emisora do |a Péliza o Garantia, y su permiso de funtionamiento.
i. Arexa documento de calfcacikin de rosgos expocido por BRS
STANDARD AND POORS con focha del 17 de NOVIEMBRE de 2018, dende
Sios G ia: Dx do por una fima calificedora do niosgos, donde consle la 1 092 a 108 asigna catificacidn AAA para lergo plazo y BRC1+ para corto plazo al
uitima calificacién do la unﬁdad financiora smiscra do la Garantia. Eslo documonto o3 para| BANCO BOGOTA S.A. quien oxpide |a Garantia de Senedoad.
venficar i 1a entdad quoe expide la G os una F i de Primors,
Categeria. ii. Anaxa onginal del cortificade expedido por la superintendencia financiera st
de Colcmbip donde Kgura |a representacién legal que tiens BANCO!
Daba traor un C de y én lega! do 13 d BOGOTA S A. con focha gel 15 ¢e JUNIO de 2017. Se venfica quo JUAN
financicra omiti¢o por la Suponntondoncia qum:sero do Colombia, dondo sefiala su 4,108 2 100 MARIA ROBLEDO URIBE figura en su calided do SUPLENTE OEL
pormiso do funcicnamionto. ' PRESIDENTE de BANCO BCGOTA $.A Finma como Secretano AD-HOC de|
la Superatendencia Financier de Colombia CARLOS IGNACIO BOLAROS
DOMINGUE2.
Compromiso Irrevecablo suscripcién contrato de Fiducia - CUMPLE
i. Prosenta documento con focha del 20 de junio de 2017, dondo se
Bl p bla do peidn del Contrato de Fiducia omitido per una entidad manifiosta ol 130 i bie do bir ¢l contrato do Fiducia
{fiduciania pof la S ; Financiera de Colombia, | 208 Suscribe deho documento CAROLINA LOZANO OSTOS. on su concién do) )
contorme con el modoto dol F rio No. a ) is0 | ble debo ser REPRESENTANTE LEGAL do FIDUCIARIA BOGOTA SA. (folio 211) y
difigonciada y h por el rop 1o togal do la entidnd Fiduciaria. JULIAN RESTREPQ SIERRA on calidad de Ropresantanto Logal do|
ELECTRICAS S.A.S
I. Anoxa cortficado oxpedido per la Superintendencia Fingncicra de
B comrcado do existoncia y rowesenmcwn loga! do {a ontidad fduciana que ﬁnnn el Colombia dondo figurs lo reprasentacién legal, la cual sefiala a CAROLINA
¢xto por la Superir Fi do C con no| 1.210a211 {LOZANO OSTOS en su condicién do REPRESENTANTE LEGAL de S
suponota 30 dlas catendario a ta fecha do p: én de la Prop FIDUCIARIA BOGOTA S.A. Firma el certificado como Secrotano AD-HOC
CARLOS IGNACIO BOLANOS DCLINGUEZ de! 1 do JUNIO do 2017.
t lll‘ faracién Genoral do idad con (08 roquk del D do Sel: CUMPLE
1 2192220 i. Prasonta ¢ con al da los i igidos en el
Si of Inversionista o3 Beclaracis ! do cor d con 108 wf&r;na\:l::oeztgc '?R m ;oI':ﬁLiL'D;g) RESTREPQ SIERRA Reprasontante}
roquisitos do los Documentos do Solecoon susentla pot ol reproscnmanto logal o por ! St
Ap dol prop v io No. 5) i 191a 197 [|# Cortificado do oxistencia y ropresantacidn legal do! proponenta, axpodido
) por la cdmara do comaerc:o de Modellin dol 07 do junio de 2017
Si gt Inversionista es Consorcig: Declaracion g | da conf con o8 req; de
los Documantos de Scloctidn. suscnla por 6l roprasentanto legal o per el Apoderado del - i. No Aptica. NA
proponanto {formulario No. 6)
Daclaracién do impedimentos. . CUMPLE
i. Anoxa di ién do imp 'tos an la torma sot: on ol f I
b 222 No. 4, suscrita por JULIAN RESTREPQO SIERRA Reprasenianto Logal y|
D ién do i tos sogun f lario No. 4 por ol Rop: tagal Reproscntanto Logal do ELECTRICA SAS (folio 183) st
deol Proponento o ei apodorado ¢ol propanonte axtranjen
ii. 191 a 197 [ii, Certificado do ¥ rep ién legal ol prop et
por la cé: da da Modallin el 07 da junio de 2017. (Falio 163).
Poderes deslgnando ol mso tanto jegal {s8lo para Consorclo! : NA.
Pcderos (] por los o del consorcio con los que SO dasngnn ol
|Roprosentante tegal y a su supienta. Estos podores podrin ester incorporados en ol - i. No Aplica, NA.
documento do constiucitn del Consercio a que 8o rofiera ol hteral b dol numaral 6.1.
Plan do Calidad i . : CUMPLE
Plan do Calidad sogun indicacionas del Anaxo No. 2 de los documontos de Saloccién, 1224254 [LATe 2‘:‘6"5‘; Calidad confonma 0 las indicacionos sohiados en ol Anexay - g
Cronograma dotailado dal Pm y Curva “S§* - CUMPLE
C do! Proyocto, incluyondo futa critica y curva do ejecucidn. segun :
numaralos 4 4y 45 dol Anaxo No 2 da los Documontes da Selaction. . 2582257 |1 Anox cuadro datallado dat cronograma S
Curva *s° de gjacucion i 258 8 282 }i Anoxa Curva °S° ]
Cortificados da Si én : CUMPLE
€1 (fos) contficaco () do calidad sogun lo sohalado on ¢l Anoxo No. 2 0 6l Formulans 9 on 1 264 i. Formulaio 9 fimado poer JULIAN RESTREPO SIERRA Roprescntante| sI
caso ¢o no contar can ollos. Legal ELECTRICAS SAS. (folio 193).
dao Estatutos do ta E.§.P. N.A.
|Proyocto da Estatutos do la E.5.P. en el evonto quo &l propononta no s0a una Empresa do .
Sarvicios Pablicos.so dabo tener en cusnta 1a resolucién CREG 022 ¢o 2001 y ta sentencia) 1. 268 2 284 .. Adjunto proyocta o estatulos de la emp que se 4 TON SI
. SAS ESP.
dal Consejo do Estado
!Podor otorgado al apoderado . CUMPLE
i Cortiicado do oxistencia y represantacion logal dol proponento, oxpedico|
por la ¢ do de Modelin dal 07 de junio de 2017. (Foho 193),
dondo 30 astabloce al Roprasontante Logal JULIAN RESTREPO SIERRA
Cebord estar plonamante facuitado por ol Prop 1t a lo estipuado an ks i 1918197 |cOmo rop legal do i3 emp ELECTRICAS SAS con facultades st
numoraies 5.2 y 5 3 do los DSI . para colebrar y ejscutar todos 1os actos y controtos do la empmas




CONVOCATORIA PUBLICA UPME 01-2017
DOCUMENTOS QUE 8E DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.3 DE LAS OFERTAS
SELECCION OE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERAGION ¥ MANTENIMIENTO DE LA S8AHIA DE
TRANSFORMACION 220 kV EN LA SUBESTACION EL BOSQUE EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

Proponente: INTERCONEXIGN ELECTRICA 8.A. E.8P, i
CON NIDO DEL SOBRE Neo. { - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Caitade ¥ ios, de conel¥ 2 ot UMP
LI.P“‘ R gg © ¢l Apodersdo : cumpLe
10033004 |i Presenta cata suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en sy
icidn de legel det F [ so sefiala cnel
do i3 y rep tegsl (Folio 024).
9.0200037 |u. C do én cel P P ped|
Caita de Prosentacion do Documentos on ¢ Sobre No.1 la cAmara de comerGo de Modellm del 2 de junio do 2017
. Sl
(Formulario No. 2) i 008 1. Comprobanta do pago
iv. { o finmada por LINA RESTEPO
Iv. 040 a 041 {MEDRANOC Revisor Fiscal (Folio 026)
v 042 v. Declaracion de Beneficiano Rea!
b_|Galantia ge Sa: CUMPLE
i Formulano de constitucion de Garantia de Senedsd No WOO02198|
expedida por BANCO DE OCCIDENTE S.A., detsdamente finmado por|
1006 ac0s [PENE e
a-Entidad gue emae Georantla: JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS en
su catidad de Reprosenianto legal (Felio 010).
[Garantio ao Serisdad sl
(Formularie No. J) b-Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELO. en su caldsd de
p legal. (Folio 024)
u 019 H ds pago de por ia de emiido por]
la entidad BANCO DE OCCICENTE SA y fimago por DIEGO]
HUMBERTO MESSA RESTREPO, ¢n su calided do GERENTE HANCA)
OE GOBIERNQ do BANCO DE OCCIDENTE S A,
. ) La Garzsitia B de & dida por 1a entxisd BANCO OE
Benefictang: Unidad de Flaneacisn Minero Energética - UPME. 1. 008 a 008 OCCIGENTE S.A. sofala como benaliciario la UPME R
Vator minimo: DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS I. El valor de la la B do Seriedad por (a entided
CINCUENTA ¥ CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS (§ 231.454,155) i 008 & 008 BANCO DE OCCIDENTE SA es do § 231.454 155 fumada por JUAN st
monada lagal colombiana. MANUEL TURBAY CEBALLOS sn su cahdad de Representante legal (Folio
. . o 010j.
Vigencis minima: 4 meses aiatecha de &n co |a P o hasta i La Goraniia tiene vigenos desde ef 20 de jumio de 2017 hasta ¢l 20 oo
qus 13 Crog expida la Resolucidn oficialice el ingreso anual esperando, to gue ocurra i 0062008 |octubre de 2017, con promogas a solictud de la UPME o hasta 13 fecha de S1
primero. La UPME podra soliciior promogas do 2 meses. {expedicién de la Resolucitn do la CREG oficiando 1AE.
: i, Anexa documento ce cakficacién de nesgos expeddo por FITCH
Documento expecido per una firma calificadora de riesgos, donde conste la ultima 1ot f RA;] :): " m:A;cma Idel 18 de ;:?uembn da iﬂlo, doml: m“: a:
calificacion de 12 entidad financiera emisora de la Garantis. Este cocumonto s parn 23018 calfi n occ(;oel)u.??;x'.m.y {cel) pora oor 0 phus DF )
verificas i la entidad que expede 12 Garantia es una Entidad Financicra de Primers BANCO OB ! - quien oxpide la Geraritis do
Catogoria. it. Anexa origingl del pediio par la supefril sl
Adtici " " . de Colombia donde higura 1o represeniacidn logal que Lene la ontidad
un C dols F de Colombia con una
lecha do expedicién no superior @ treinta (30} dias aia fecha de p éndo BANCI 1A NJCE’LOEU%CB?\?ENTEC EBA 3.3;:: ;?0;&:; .‘;::::::: o.:: ::e‘ .:;::,Uz
e fonconaonte fegot do ta emisora y aparezca s #.0093011  |BANCO DE OCCIDENTE § A, Firma como SECRETARIO GENERAL AD-
HOC, CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ de 18 Superintendencia
Financiera de Colombia.
Cbjeto de 1a garantls:
-UPME. do con mu,. de:'. M :::s.!crmuh ol Proponente 4 la i.008 3008 [i Cubre los nesgos solicitados. St
- C de fos [u @ 1a Focha do Cierre.
o e ntacidy 1 CUMPLE
I. C do do y idn del F xio por;
la cdmgra de comercio do Medslin el 2 do junio de 2017, condo se|
estabtece al diroctor de dessiTollo do negocios GCNZALO LECN MAYA
B AGUDELQ (folio 02&) como representante legal d# ISA para asuntos ce
I Rep sn especial con para d
§i e5 Soctedad por gegiones: €1 C do y Legal i 0202037 do ofedas y St
cumum otro documento. quo surjs cnmo ia de la i6
de ISA cemo | en las p de
] sios, ¢n C o en el oxtorior, para la realizactén
de actvidsdes relacionadas con su obyeto social,
Si 00 3 Sociednd por acciones: Dede p los d quo iton su
{leyes. . tos que la rep fegal. los y, sido R
rdo con és108 30 oG " 6n dcl 6rgeno NA i No Aplica. NA
: O de idn del suscnto por tos reprosentantes
tegsles de cadn uno de tos Integrantos det Consorcio, el cusl deberd contener.
(i)}~ ¢l obyeto det Conscrcio,
(u)e- lOS g los i del C
- (i)~ &) porcentaje de participacién que cada uno da los tiens en el C
-(1v)— término de durscitn igual al del proyecto, NA, i. No Aplica. NA
-(v)- ¢l nombre de los reproseniantes logales Ce cada uno de (o3 integrantes del Consortio
(i)~ el nombre del Logal del € 10 y su suplent
Se debe sdjuntar el certrl dge ia y legal do sus i
cuando éstos sean Personas juridicas
1SA Pagina 1



[ d ] 50 le de emitlr Polize o Garan Cumy nto CUMPLE |
" . - i. Presenta blo en los térmi del Fy 7 .
1 ocable d isidn de 1a PaL.
5»3’:&03 ::aur:;Zm do PmGn:E s‘: {ogoria conforn G:vl'nnus oy Cum'?tnm;c:ll‘oelet::;:?opol 10438048 suscnla por GONZALO LEON MAYA AGUCELO en su condicidn do Sl
que ol F rosullo A ’ B tegat del P ¥ JUAN MAKUEL TURBAY CEBALLOS
eomo Representanio Logs! do BANCO DE OCCIDENTE S A, (fokio 010).
Valor: La péliza o garantla deba ser expedida por ¢l monto do MIL NOVECIENTOS DIEZ
MILLONES TRECIENTOS NOVEINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS i, 043 2 045 i. € vator p on el ( ge emair Garantis ce 8
($1.910.392.908) moneda legal colombiana. : cumplimiento es de $1.910.392.806
Objeto de la P::nn o Garantia: garantizar lo:"u‘y cada unurde las ou;oam; qua le | 043 5045 \. Cubre 81 objatos solictados. ™
Vigencia: hasta Ia Fecha Oficigl do Puasia en Oparacién del Proyocto, 31 de lllcmnbn de i 043 0048 |. El compromisa indica que 1a vigencia serd hasta e 31 de diclombre do sl
2010 y lres mesat mas. 2018 y tres mosos mas. es decir 02 do nbril do 2019
Sias Pélza: C pot ia iers con fecha ¢o antelacidn de
expodicitn no superior a 30 dias donde conste la existencia y represenincién togat de ko NA. 1. No Aptica. NA
eniidad emisorn de la Péliza o Gorantla, y su pormiso do funcisnamiento.
i. Anoxa documonlo do calificacién de rosgos expeddo por FITCH)
RATING ¢on focha dol 16 do aeplismbre do 2018, donde asigno
Si es Gerontia: Decumento oxpedido por una firma calificadora de rissgos, donde consto la 1.012a018 calificacion AAA (col) largo plazo y F1e (cel) para carto plazo a Is entdad
gitima calife 4n de 13 entidad fi emisora de la Garantia Este documsnta es para BANCO DE OCCIDENTE S A. quien expide la Garantia de Seriodsd.
venficas si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiern de Primera
[Categoria. il. Anoxo erigina) del pedido por o st
de Colombia donde figura la reprosentacidn legal que tiene la entidad
Debo traer acdici unC ae vig ¥ rep 4n logat do la entidad BANCO DE OCCIDENTE S.A. con fecha do 12 de junio do 2017 a JUAN
financiera emitido por 1a Fi de ia, donde sefiale su MANUEL TURBAY CEBALLOS en su calidad de representante legal del
permiso de funcionamiento. i.009a 011 BANCO DE OCCIDENTE 8.A. Firma como SECRETARIO GENERAL AD
HOC, CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ d¢ la
Financiora de Colombia.
@ _|Com; 0 | [ 160 contrato ds Fiducla CUMPLE -
1. Presenta uoeumcmo con fecha del 20 do junio do 2017, donde so| .
E! i de del Controfo do Fiducia emitido por una entidad i L D do el trate do Fiducia.| N
. porla do Ci 1048 8 047 Suscribe dicho documento CATALINA POSADA MEJIA (folio 048), en syl sl
conforme con ¢f modeto del F No. 8 €I D dobe ser . condicibn de roprosentanto logal do I entidad ALIANZA FIUCIARIA S.A. y
aiigenciedo y firmado pet el reprasentante legal de 1a entidad Fiduciarta, GONZALO LEON MAYA AGUDELD an su cabdad de reprosentacion legal
cal Propenento,
i, Anoxa ¢l i por o Fil de
Colombia del 13 de junio do 2017, donde figura 13 re| muntudon ), 1a
El centificado do y (P legal da la entidad fiduciara qus firma et cunl setals '@ CATALINA. PGSADA nuvé‘.ux o s consien o
. o Por 18 Skperlondenia Financior do Colomwa conarteleconno | 10483048 |y prusantants logal do ta orikad AUANZA FIDUCIARIA SA. Fimna el S
a8 ¥ i contificado cuomo Socrelarlo General AD-HOC de la Superintendoncia
Financlora de Colombia CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ
¢ [Bectaraci % tonios %D r CUMPLE -
1050 0 051 I. Presenta con ol i do los L on el :
i el nversicnisia o3 persont irdica: O gencral do contas - formulario No. § suscila por GONZALO LEON MAYA AGUDELO folia
de los Documentos de Seloccidn. suscrita por ot legal o por el A dal 024) en 34 condicidn de roprosentanto logal. Sl
propononte {fonmutario No. 8) P, P,
i.020a007 " do Y del F pedxdo por
{a cémarn do comercio de Modcllln gol 2 de junio de 2017.
Si el loyersionisin a3 Conscrcio: Declaracidn genera! de confermidad con kos requisitos do
tos D do Seleccatn. suscnta por el rep tegal o por ¢l Apoderaco del NA. i. No Aplica. NA,
lp U Ko, 8)
9 [Dectaracién ds Impedimentos. CUMPLE ;|
|. Anexn declaracién de (mpedimentos en lo ferma soficlada en el
1.082 tommularto No. 4, suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUBELO (falio|
o] énde segin F No. 4 suscrio per el Representante legal 024) en su condicidn de reprosantario logsl. 8
det P ool dael
1.020a 037 [t Cartlfi do y del F pat|
ta cdmara de comorcio do Modellin del 2 de junio de 2017.
nta N.A.
Poderos clorgados por los intograntes deb consorcio con los que se dosigna el
Represeniante lagsl y a su suplente. Estos poderos podrin oster xmpomdas enol NA i. No Aplica NA
documento de conlitucién del numern! § 1
n d dad . CUMPLE -
N . i Anexs Ptan do Catidad 8 las fi on el
Plzn do Calxizd sogun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentas de Seleccion. 030 8 092 Anexo No. 2 de fos DS! S
} [Crenograma detatlado del Proyecto y Curva 8% CUNMPLE .
detaltado del Proyocto, incluyendo naa critica y curva g6 ejocutidn. sogun
|numeratas 4.4 y 4.5 do) Anoxo No.2 0o tos Documentos de Scloccion. . 103 a 104 1. Anexa cuedro dolaliado del cronograma y curva S en 1a forma solicitada Sl
|___ICurva °s* do ejecucién i 1008102 i Anexa Curva "S° St
Cei dos de 8 s de Gestl CUMPLE . |
El {los) conificado {s) de calidod seguin lo sefiatado on el Anoxo No. 2 o ol Fermularie § en 11050 108 | Anoxa certificados da ISO 9001:2008 sl
<230 ¢0 no contar con clkas. 3 ) i
1 TProyecto de Estatuios de I .85, BA. |
Proyecto do Estatutos do 13 E.S.P. en ol avento quo ¢l grepenente no ssa una Emprosa do
Servicios Publicos 3o dabo tanes en cusnta 1a resolutién CREG 022 do 2001 y la sentencia NA. i No Aplica NA
del Consejo de Estado.
Poder at ° o Logal def :
m 0w o P CUMPRE .
s .
1 Certif de i y del Po|
1a cdmara de comorcio ¢o Modellin ¢f 2 de junio de 2017 Dondo se|
|estableco al diroctor desarrollo de negocios GONZALO LEON MAYA
AGUDELO (folio 024). como roprosentants legal do ISA poata asunlos do
Oebara ostar poe ol P ate en los en esp cen 1 pars
numorates 5 2y § 3 de Jos 0S| 10200037 o ionto, ofortas y st
cumqum otro GOCUMento quo surfa como de la parti 6
do 1SA, ccmo 0 en los p de
encC o on el exterios, para ta o
do aawms relaconadas con su cbielo social.

1SA

O
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 01-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No 1 DE LAS OFERTAS

Soleccién de un Inw y un intarventor para ol diselo, adquisicién de los suministros, constr P y de una bahls de transformacién de 220 kV en la subestacién el
: que ubicada en ol d de Bollvar,
Imﬁm: EMPRESA DE ENERGE DE BOYACA S.A. E.S.P. - EBSA
ONTENI EL SO 0. 1 - PR TA ICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta do P 16n do D , do Idsd con ol Fi rfo 2, B i
ol tant ol do - GUMPLE
i 003.004 | Presenta canta suscnta por ROOSEVELT MESA MARTINEZ. como
Reprasentionto legal y CARLOS DAVID CASTRO como Tercer Suplente,
del Gerento Ganeral.
ii 021.025 |0 Cemificado do existencin y representacién del Propenente, expoedido per,
1a cdmaro do comerto do Tunja det 09 de junio de 2017 (folio 023)
P 6 Dy itos X
(CFT:;‘:; rio 2) de an f Sobro No-1 iii, 005 il Copia del comprobante de compra. ]
v.047-051 |iv-C de C icon Accionana, fi por Doysi Caterine Ledn
Ravisor Dosignada por Emst & Young Audt SA S. (foko 024)
v.052 y053 [¥ Decl, ién Benefi Real del prop os LA EMPRESA DE
. ENERGIA DE BOYACA SA ESP.
Formulano 5, numeral 11 y fermulario 4, literal (c)
b_|Garantia da Seriedad CUMPLE
i. Formulano de  consttucién de Garantfa de Senedad N°
07017176001051451 expodida por Banco Davivienda S.A., firmado por
parte de:
i. 006 - 007 . :
a-JOSE ROORIGO ARANGO ECHEVERRY, Viceprosidante Comerciall
Banca Corparativa - Ropresentante Lagal Banco Dawvienda
Garantia do Senedad
(Formulario 3} b--Propenente: ROOSEVELT MESA MARTINEZ como Gerento General y
CARLOS DAVID CASTRO como Tercer Suplente del Gerente General de
ta EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACAS.A.ESP.
b 008 ii. Pago do comisién, emit:da por Banco Davivienda S.A.
in. B " e A . i. La Garontia B fa de Seriedad dida por la entided Banco
Beneficitrio: Unidad do f Minoro ot - UPME. i 006-007 Davivienda S A.. sefiola como beneficiario la UPME
. E1 valer do Io ia B do Seriedad dida por la entidad
Valor mirumo. DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA i . N
Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS ($ 231.454 155) moneda legal i 008.007 |BancoDavivienda SA. a3 de § 231.454 155 famada por JOSE RCDRIGO
|colembiana.’ ARANGO ECHEVERR en su calidad deViceprosidente Comercia) Banca
Corporativa - Reprasantante Legal Banco Daviviend,
Vigencia minima: 4 mases postericres a lo fecha de pr én do la Prop o hasta) i. La Garantia Geno vigencia dasdo ¢! 20 do junio do 2017 hasta el 20 de| s
que la Creg oxp:da 1a Resolutién por medio de 1a cudl oficialice el ing anual esp ¢ 1 006-007 [octubre de 2017, con promogas a sokcitud de ta UPME o hasta 1o fecha ce|
(o que ocurra primero. La UPME pedrd sokiaitar promogas. xpedscidn de 1a Resolucion de la CREG oficiando IAE.
i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido par BRC Standard
. & Poors con fecha dol 17 de noviembre do 2016, donde asigna
Coveacin daemaia tancars. s o 0. Guarie, v Socumano o g 70" |cafcotn ARA g plazo yBRC 1 paracoro itz o enkdad Baro
verificar si Ia entidad que expide la G es una E Fir de Primera Davivienda S.A. quien o3 I que expide la Garantia de Seniedad
Categeria d. Anexa original del certificado dido por la sup d
. . . financiera de Colombia donde figura la representacion legal que tiene 1a
Adicicnaimente un Certificacdo de la Superintendencia Financiora ¢e Colombia con una| . 019 - 020 entidad Banco Davivienda S.A. con fecha de 18 de junio de 2017 a JOSE
focha do expodicién no supericr 8 treinta (30) dias calondaioalo lecnu de presontacion de RODRIGO ARANGO ECHEVERRI cabasd de Suplente de!
ta Propuosls, donde consto 1a reprosontacitn legal de la ¥ ca Su en s " -
amiso de luncionamiento. o |Presidento. Fima como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, CARLOS
P IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ de o Superintendencia Financiera de
Cotombia,
Objeto de la garantia:
- Garantizar wrovocadblemente la seriedad de la Propuesta que formula el Propenenta a la) . .
UPME. de confermdad con los D de Saloccién del | ista. i. 008 - 007  |i. Cubre tos nesgos solicitados.
- Garantizar et cumplimiento de Ios requisitos previstos a la Fecha de Cieme.
¢ _|Existencia y Representaclén Legal del Proponente CUMPLE
1. Anexa certificado do 1tacién expedida por ia Cé
de Comercio da Tunja del 09 do ;unio de 2017. So varifica que al sedor
Si o3 Sociedad por acciones: El Certh ¢e Exi ia y Rep 6n Legal i 021025 JROOSEVELT MESA MARTINEZ es ol ropresentante legal y que el seftor Sl
CARLOS DAVID CASTRO, es el Tercor Suplente del Gerento Genoral, de
la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S P., (fclio 023)
[ o2 o2 Socedad por acciones Oobe p Tos doc que
existencia (layes, decrelos, acuerdos), los que acrediten la representatién logal lot . No Aplica NA
estatutos, y. si de acuerdo con Oslos $O requs 6n, la i
autenzacién del érgang competente
Sl es Consgreio: Documanto de constitucién del Consorcio, por los rep tes
lagates da cada uno de los integrantes del Conscrcio, el cual debersd contener.
(1~ &t objeto dol Consorio,
«(ii}=- los nombres de |os intograntes del Conscrcio,
«(iti)-~ ¢t porcontaje de participacidén quo cada uno do tos integrantes tiene en el Consorcio,
o{iv)-- té de én igual a) de! proy , . No Aplica. NA
-{v)~ el nombre de los ropresentantas legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
Hvi}- ¢l del Rep: Loga! del C 30 y Su suplento.
Se debe adjuntar el umtncado <o oxistencio y reprosentac:dn lsgal do sus integrantes,
do éslos sean P i
EBSA Pégina 1




Compromiso lrrovocable de emitir Potiza o Ga a do Cumplimiento

CUMPLE

€l Promiso irr bla do 6

da la Poliza emitido por una entidad financiera do

i. Prosonta compromiso imgvocablo 6n los términos dol Fommulano 7,
suscrita por JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI en su cabgad do|
Vicoprosidente Comorcial Banca Corporativa - Roprosentanto Logal Banco

sl

Primera Categoria conforme al Fonmulario 7 on el avento que e Proponente resulte| i, 028 -027  |Davivicnda. (loHu 029) y ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en su
Adjudicatario. icién do R tagal (folio 23) y ol sefter CARLOS DAVID|
CASTRO, on su condm_sén de Tarcar Suplente dol Gorento Goneral. do la
EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S A. E.S P (fofio 23)
Vator. La pétiza o garantia deboe sar oxpedida por ol monte do MiL NOVECIENTOS DIEZ
MILLONES TRECIENTOS NOVENTA Y DOS MiL NOVECIENTOS SEIS PESOS 1.028-027  |i. Cubre ol vator solicitaco. -
(§1.910 392.908) manoda legal colombiana.
Objeto do la Pdhza o Garantia: garantizar todas y cada una do las cbligacionos quo lo . R ,
comespondan al Adjudicatato seloccisnads en la prosante Convocatoria Publica. £ 026-027 i Cubro 6l abjoto sohctaca. s
Vigencia: hasta la Fecha Oficial do Pugsta en Oporacitn dal Proyecto, 31 do dici do A . :
2018 y ras masas mas, os decir, hasta ol 31 do marzo do 2019 1.028-027 i Cubro ol plazo soticitado S|
Si o3 Pétza: C P por 1a Suporf iord con fecha do antelacidn do
axpod:cin no suparior a 30 dias donde consio la oxistencia y roprosentacidn kegal do la . NA N.A
enuidad emisora de |a Poliza o Gorantia, y su permiso de funcionamiento.
i. Raporto de catificacién expodido per BRC Standard & Poor's, dondo)
igna calificacién do largo plazo AAA y deuda do corto plazo BRC 1+, dal
Sies G ia: D Mo axpoddo per una fima cakficadora de riasgos, donds constoe la 17 <o noviembra do 2016.
ultima calficacibn do la entidad financsera emisers do 1a Garantio. Este documento es para
verificar si 1a entidod que oxpide la Garantia os una Entdad Financiora do Primoral i 030- 038
Categeria. il. Anoxa criginal del cenificado oxpedido por la supori d . st
financiera de Colemtia donde figura la roprosantacion 10gal qua tieno la .
Debe traor adicionatimonts un Coarbficado da viglandia y reprosentacidn logal do ta endbdad| 6 028-029  |entidad Banco Davivienda S.A. con focha do 18 do junio 4o 2017 a JOSE
financiera omitdo por la Suporintendencia Financiera do Colombia, dondo sefiale sul RODRIGO ARANGO ECHEVERR! en su caldad do Suplonte dol
|permiso do tuncionamiento. Prosidonte. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, CARLOS
IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ do la Suporintondencia Financiera do
Cclombia
o _[Compromiso trravocahls suscripcldn contrato do Fiducia CUMPLE
i. menm documumo con facba dol 14 do junio da 2017, donde so
El isQ if bla do suscripcion dal Centrato de Futucm ommdo por una entided ol da ir el contrato do Fiducia
ﬁdwam debidamento autorizada por la S wia Fi do C i 040 - 041 Suscribo dicho dowmonto JORGE ENRIQUE RAMON CANAL. en su s
en ¢ to del (F io No. o) El p blo coba sor ’ cond:citn de VICEPRESIDENTE COMERCIAL NEGOCIOS FIDUCIARIOS
diligentado y firnado por el reprosontante lega! do lo entidad Fiduciana, Reprosontante Logal do BBVA ASSET MANAGEMENT S A. SOCIEDAD:
FIDUCIARIA,
i. Anoxs i ¢ido por la S dencia Financiera do
€ 1 de y ién togal do 13 onvdad fiduciona quo fzrmo o) Colombia dondo figura la rvpmsonmaén toga! do JORGE ENRIQUE :
p por la Suponnmm!enda. iora de C ia ccn no|] i.042-043 |RAMON CANAL, en su cendicion de Segundo Suplento dol Gerento SI
supsnor a 30 dias calondario  la focha do p 6n de la P t General. Firma cf certificado como Socretaria AD-HOC CARLOS IGNACIO
BOLANOS DOMINGUEZ ol 02 do junio de 2017.
—_— — = Ty :
r |2wuncl6n g:nml do con fos roq dol do A CumPLE
i. Presonta declaracién con el p do los req igidos en el
i 082 formulano No. § suscrita por ROOSEVELT MESA MARTINEZ en sy
S of maronss 13 pazons e Decrioon ganoral co confomis cn n e Lo oo Sovos s o]
[requisitos o tos Documentos do Sal n. suscrita por ol roprosentanto logat o por ol ENERGIA DE BOYACA SA ES.P. - 8l
Apodorado de! proponente (formulario No. 5) Rl
i 021 - 025 i. Cortificado de existencia y reprosentacién del Propanente. expedido por|
13 camarp do comaereio do Tunja dol 09 de funio dg 2017 foho 23)
Q 8l mmmﬂ 91 orcio; D ién g do cor d con los roquisitos do :
los Docu it per 8l rop! te tapal o per al Apodorado dol - No Aplica, NA.
nonto lonnularlo No. &)
9 |Dectaracidn de Impadimentos. CUMPLE
i 053 i. Anexa di ion de i en la forma sclicitada en el
' formulgrio No. 4, RCOSEVELT MESA MARTINEZ, en su condicién de
reprosentanto legal y el seficr CARLOS DAVID CASTRO, en su condicién)
Dedl; i6n do tmp sogun For No. 4 suscnto por et Roprosontants legal de Tarcor Suplenta dot Gerente General do la EMPRESA DE ENERGIA . s!
¢el Propononto o ¢l ap do dol prop jero. DE BOYACASA ESP. :
i 021.025 ii. Certificado do exi di de) P did:
} ta cimara de comercio de Tun;a del 09 de jurio de 2017 (folno 23)

b [Podoros gosignando el represontants lagal (aélo para Consorcio) : NA
Poderas ofcrgados por los intagrantes dol consorcio con los gquo so dasigna ol N
Reprosontanto legal y @ su suplento. Estos poderos podrdn ostar incorporndos on o NA i. No Aptica. NA.
ldocumento do consttuc:én del Consoreio a quo 30 rofiere el litora! b) del numorat 8.9,

i _|Plan da Calldad CUMPLE

. ! . i. Anoxa Plan do Cofidgad conformo a las indicacicnes sefialodas on el .
Plan do Catidad sogUn indicacionos dol Anexo No. 2 de los documantos de Selaccién. ). 054 - 097 Anexo No 2 do fos DS -]
CUMPLE
i.0B8- 101 i. Anaxa cusdro detallado del cronograma sl
i. 102-105 Ji. Anoxa Curva "§" S|
k_|Certificadas do Sistemas do Gostlé: CUMPLE
€] (los) conficado (s) do calidad sogun |0 seAalodo an el Anoxo No. 2 o el Fermulario 9 en . ) .
caso do no contar con ollos, i, 108 i. Anoxa cortificado do NTC-1S0 $001:2008, St
1_|Proyecto do Estatutes da ta E.S.P. S NA
[Proyecto do Estatutos da la E.S.P. en ¢l evento quo ¢l proportanto no $ea una Empreso do
Servicios Publicos.s0 dobo tener on cuonta |a resolucidn CREG 022 go 2001 y la sentoncia NA i. No Apl:ca. NA
del Consojo do Eslado,
P o 1a autorizacid da o CumpLE
i. Poder para represontacion en Convocatoria Publica UPME 01 - 2017 R
Deberd oslar pler faculiedo por el F a lo ostipuado en los i 107 - 108 fiado por ROOSEVELT MESA MARTINEZ, Roprosontanto Legal do s
numeratos 52 y 5.3 g0 los DSI. ' EBSA SA E.S.P. y SONIA 2ABALA Socretaria Ad - Hoc do conformidad
can ol acta de Rounidn No. 527 dal 19 do junio do 2017 (fclio 107 - 108)
EBSA
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